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	2018: PICOS DE EUROPA (SOTRES)


SALIDA PROGRAMADA, ELABORADA, ORGANIZADA Y OFRECIDA POR VIAJES PICOS DE EUROPA, AGENCIA Nº CIC 3927, SITA EN C/ JOSÉ Mª PEREDA Nº 15 ENTLO, TORRELAVEGA, CP 39300,  EN COLABORACIÓN CON LA AGRUPACIÓN DEPORTIVA DE MONTAÑA SUANCES.

RESERVADO PARA SOCIOS DE LA AGRUPACIÓN DEPORTIVA DE MONTAÑA SUANCES

Fechas: 15 y 16 de Septiembre de 2018.
Salida: 15 de Septiembre a las 7:00 h de Suances.
Programa de la salida:
	Día
	Marcha
	Itinerario
	Tipo
	Guía
	Desnivel (m)
	T (h).
	Km.

	15
	Trayecto de ida

	
	A
	Sotres-El Escamellau-Paredón del Albo-Sotres
MIDE: 4 3 4 4 (Alta)
	Circular
	Pendiente
	+ 1.300 m.

– 1.300 m.
	8
	15,1

	
	B
	Sotres-Peña Main-Sotres
(Media)
	Ida y vuelta
	J.A. Gandarillas
	+ 780 m.

– 780 m.
	6
	12,0

	
	C
	Pendiente determinar
	
	Luis Fernández
	+  m.

–  m.
	
	

	16
	A
	Sotres-Pico Boro-Cueto Tejao-Sotres

MIDE: 2 3 2 4 (Media)
	Ida y vuelta
	Pendiente
	+ 1.248 m.

– 1.248 m.
	7
	12,1

	
	B
	Sotres-Pico Obesón-Sotres

(Media)
	Ida y vuelta
	J.A. Gandarillas
	+ 725 m.

– 725 m.
	6,5
	13,3

	
	C
	Pendiente determinar
	
	Luis Fernández
	+  m.

–  m.
	
	

	
	Trayecto de vuelta a Suances








